
UCHWAŁA NR LXIV/553/2024 
RADY MIEJSKIEJ W KRYNICY MORSKIEJ 

z dnia 15 lutego 2024 r. 

w sprawie przyjęcia statutu Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Krynicy Morskiej 

Na podstawie art. 11 ust.2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2023 r. 
poz. 1270 z późn. zm.) oraz art. 110 ust. 1 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (Dz. U. 
z 2023 r. poz. 901 z późn. zm.), Rada Miejska uchwala, co następuje: 

§ 1.  

Uchwala się statut Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Krynicy Morskiej stanowiący załącznik do 
niniejszej uchwały. 

§ 2.  

Traci moc uchwała Nr XXVII/258/17 Rady Miejskiej w Krynicy Morskiej z dnia 30 marca 2017 r. 
w sprawie przyjęcia statutu Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Krynicy Morskiej zmieniona: 

1) uchwałą Nr XXXVIII/362/18 Rady Miejskiej w Krynicy Morskiej z dnia 20 czerwca 2018 r. w sprawie 
zmiany statutu Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Krynicy Morskiej), 

2) uchwałą Nr XLVIII/395/2022 Rady Miejskiej w Krynicy Morskiej z dnia 22 czerwca 2022 r. 
w sprawie zmiany statutu Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Krynicy Morskiej, 

3) uchwałą Nr LIII/444/2022 Rady Miejskiej w Krynicy Morskiej z dnia 21 grudnia 2022 r. w sprawie 
zmiany statutu Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Krynicy Morskiej. 

§ 3.  

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Krynica Morska. 

§ 4.  

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

  

   

Przewodnicząca Rady 
Miejskiej 

 
 

Sylwia Szczurek 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 33938665-B5F5-4176-AE18-D26E6E543956. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr LXIV/553/2024 

Rady Miejskiej w Krynicy Morskiej 

z dnia 15 lutego 2024 r. 

STATUT MIEJSKIEGO OŚRODKA POMOCY SPOŁECZNEJ W KRYNICY MORSKIEJ 

Rozdział 1. 
Postanowienia ogólne 

§ 1.  

1. Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Krynicy Morskiej zwany dalej „MOPS” lub „Ośrodkiem” jest 
jednostką organizacyjną, utworzoną na podstawie uchwały Nr IV/37/91 Rady Miejskiej w Krynicy 
Morskiej z dnia 03 lipca 1991 r. w sprawie powołania Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Krynicy 
Morskiej w celu realizacji zadań własnych i zleconych gminie z zakresu pomocy społecznej. 

2. Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Krynicy Morskiej jest jednostką organizacyjną Gminy Miasta 
Krynica Morska, nie posiadającą osobowości prawnej i działającą jako wyodrębniona jednostka budżetowa 
gminy. 

§ 2.  

1. Siedziba Ośrodka znajduje się w mieście Krynica Morska przy ul. Górników 15a. 

2. Terenem działalności Ośrodka jest Gmina Miasta Krynica Morska. 

3. Nadzór merytoryczny nad działalnością Ośrodka sprawuje Wojewoda Pomorski oraz Burmistrz Miasta 
Krynica Morska. 

§ 3.  

Podstawę prawną funkcjonowania Ośrodka stanowią w szczególności: 

1. ustawa z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023r. poz. 40 z późn. zm.), 

2. ustawa z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2023 r. poz. 1270 z późn. zm.), 

3. ustawa z dnia 29 września 1994 r. o rachunkowości (Dz. U. z 2023 r. poz. 120 z późn. zm.), 

4. ustawa z dnia 21 listopada 2008 r. o pracownikach samorządowych (Dz. U. z 2022 r. poz. 530), 

5. ustawa z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania administracyjnego (Dz. U. z 2023 r. 
poz. 775 z późn. zm.), 

6. ustawa z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (Dz. U. z 2023 r. poz. 901 z późn. zm.), 

7. ustawa z dnia 9 czerwca 2011 r. o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej (Dz. U. z 2023 r. 
poz. 1426 z późn. zm.), 

8. ustawa z dnia 29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu przemocy domowej (Dz. U. z 2021 r. 
poz. 1249 z późn. zm.), 

9. ustawa z dnia 28 listopada 2003 r. o świadczeniach rodzinnych (Dz. U. z 2023 r. poz. 390 z późn. zm.), 

10. ustawa z dnia 7 września 2007 r. o pomocy osobom uprawnionym do alimentów(Dz. U. z 2023 r. 
poz. 1993 z późn. zm.), 

11. ustawa z dnia 27 sierpnia 2004 r. o świadczeniach opieki zdrowotnej finansowanych ze środków 
publicznych (Dz. U. z 2022 r. poz. 2561 z późn. zm.), 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 33938665-B5F5-4176-AE18-D26E6E543956. Podpisany Strona 1



12. ustawa z dnia 4 kwietnia 2014 r. o ustaleniu i wypłacie zasiłków dla opiekunów (Dz. U. z 2010 r. 
poz. 1297 z późn. zm.), 

13. ustawa z dnia 5 grudnia 2014 r. o Karcie Dużej Rodziny (Dz. U. z 2023 r. poz. 2424), 

14. ustawa z dnia 11 lutego 2016 r. o pomocy państwa w wychowywaniu dzieci (Dz. U. z 2023 r. 
poz. 810 z późn. zm.), 

15. ustawa z dnia 4 listopada 2016 r. o wsparciu kobiet w ciąży i rodzin ,,Za życiem" (Dz. U. z 2023 r. 
poz. 1923), 

16. ustawa z dnia 26 października 1982 r. o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi 
(Dz. U. z 2023 r. poz. 2151), 

17. ustawa z dnia 29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu narkomanii (Dz. U. z 2023 r. poz. 1939 z późn. zm.), 

18. uchwała nr 149 Rady Ministrów z dnia 23 sierpnia 2023 r. w sprawie ustanowienia wieloletniego 
rządowego programu ,,Posiłek w szkole i w domu" na lata 2024-2028 ( M.P. z 2023r. poz. 881), 

19. ustawa z dnia 17 czerwca 1966 r. o postępowaniu egzekucyjnym w administracji (Dz. U. z 2023 r. 
poz. 2505 z późn. zm.), 

20. ustawa z dnia 13 października 1998 r. o systemie ubezpieczeń społecznych (Dz. U. z 2023 r. 
poz. 1230 z późn. zm.), 

21. ustawa z dnia 13 czerwca 2003 r. o zatrudnieniu socjalnym (Dz. U. z 2022 r. poz. 2241), 

22. ustawa z dnia 20 kwietnia 2004 r. o promocji zatrudnienia i instytucjach rynku pracy (Dz. U. z 2023 r. 
poz. 735 z późn. zm.), 

23. ustawa z dnia 24 stycznia 1991 r. o kombatantach oraz niektórych osobach będących ofiarami represji 
wojennych i okresu powojennego (Dz. U. z 2022 r. poz. 2039 z późn. zm.), 

24. ustawa z dnia 17 grudnia 2021 r. o dodatku osłonowym (Dz. U. z 2023 r. poz. 759 z późn. zm. ), 

25. ustawa z dnia 27 kwietnia 2001 r. Prawo ochrony środowiska (Dz. U. z 2024 r. poz. 54), 

26. ustawa z dnia 21 czerwca 2001 r. o dodatkach mieszkaniowych (Dz. U. z 2023 r. poz. 1335 z późn. 
zm.), 

27. ustawa z dnia 10 kwietnia 1997 r. - Prawo energetyczne (Dz. U. z 2022 r. poz. 1385 z późn. zm.), 

28. ustawa z dnia 12 marca 2022 r. o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na 
terytorium tego państwa (Dz. U. z 2023 r. poz. 103 z późn. zm.), 

29. ustawa z dnia 5 sierpnia 2022 r. o dodatku węglowym (Dz. U. z 2023 r. poz. 1630 z późn), 

30. ustawa z dnia 15 września 2022 r. o szczególnych rozwiązaniach w zakresie niektórych źródeł ciepła 
w związku z sytuacją na rynku paliw (Dz. U. z 2023 r. poz. 1772 z późn. zm.), 

31. ustawa z dnia 7 października 2022 r. o szczególnych rozwiązaniach służących ochronie odbiorców 
energii elektrycznej w 2023 roku oraz w 2024 roku w związku z sytuacją na rynku energii elektrycznej 
(Dz. U. z 2023 r. poz. 1704 z późn. zm.), 

32. ustawa z dnia 27 października 2022 r. o zakupie preferencyjnym paliwa stałego dla gospodarstw 
domowych (Dz. U. z 2024 r. poz. 114 ), 

33. ustawa z dnia 21 listopada 2008 r. o wspieraniu termomodernizacji i remontów oraz o centralnej 
ewidencji emisyjności budynków (Dz. U. z 2023 r. poz. 2496 ), 

34. inne ustawy nakładające na Ośrodek Pomocy Społecznej wykonywanie zadań i przepisy wykonawcze 
do tych ustaw, 

35. postanowienia niniejszego statutu. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 33938665-B5F5-4176-AE18-D26E6E543956. Podpisany Strona 2



Rozdział 2. 
Cele i zadania Ośrodka 

§ 4.  

1. Ośrodek jest bezpośrednim realizatorem zdań własnych gminy, zadań własnych gminy o charakterze 
obowiązkowym oraz zadań zleconych gminie przez administrację rządową, określonych w przepisach 
obowiązującego prawa głównie w ustawie o pomocy społecznej. 

2. Dodatkowo Ośrodek zobowiązany jest do realizacji zdań wynikających z rozeznanych potrzeb gminy, 
z rządowych programów pomocy społecznej, z porozumień z organami administracji rządowej lub innych 
ustaw. 

§ 5.  

Celem działalności Ośrodka jest: 

1) wspieranie osób i rodzin w wysiłkach zmierzających do zaspokojenia niezbędnych potrzeb 
i umożliwienie im życia w warunkach odpowiadających godności człowieka, 

2) doprowadzenie w miarę możliwości do życiowego usamodzielnienia osób i rodzin oraz ich integracji 
ze środowiskiem, 

3) zapobieganie powstawaniu trudnych sytuacji życiowych osób i rodzin oraz umożliwienie im 
przezwyciężenie trudnych sytuacji życiowych, których nie są w stanie pokonać wykorzystując własne 
środki, możliwości i uprawnienia. 

§ 6.  

1. Zadania pomocy społecznej obejmują w szczególności: 

1) ocenę oraz analizę stanu potrzeb lokalnych w zakresie pomocy społecznej, w tym problemów 
społecznych, potrzeb socjalnych zarówno jednostkowych jak i środowiskowych występujących na 
terenie gminy, 

2) opracowanie i realizację gminnej strategii rozwiązywania problemów społecznych, 

3) sporządzanie oceny zasobów pomocy społecznej, 

4) realizację świadczeń pieniężnych, rzeczowych i usługowych z zakresu zadań własnych gminy oraz 
z zakres administracji rządowej zlecone gminie przewidzianych ustawą o pomocy społecznej, 

5) tworzenie lokalnego programu wsparcia rodzony i systemu pieczy zastępczej, 

6) udzielanie pomocy środowiskowej i instytucjonalnej osobom i rodzinom znajdującym się trudnej 
sytuacji życiowej, 

7) pobudzanie społecznej aktywności w zaspokajaniu niezbędnych potrzeb życiowych osób i rodzin, 

8) prowadzenie pracy socjalnej, rozumianej jako działalność zawodową, skierowaną na pomoc osobom 
i rodzinom we wzmocnieniu lub odzyskaniu działalności do funkcjonowania w społeczeństwie oraz na 
tworzeniu warunków sprzyjających temu celowi. 

§ 7.  

Ośrodek realizuje również zadania z zakresu: 

1) prowadzenia postępowań w sprawach o przyznanie świadczeń rodzinnych i pielęgnacyjnych a także do 
wydawania w tych sprawach decyzji na podstawie ustawy o świadczeniach rodzinnych, 

2) prowadzenia postępowań z zakresu funduszu alimentacyjnego w tym prowadzenie spraw dotyczących 
dłużników alimentacyjnych na podstawie ustawy o pomocy osobom uprawnionym do alimentów, 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 33938665-B5F5-4176-AE18-D26E6E543956. Podpisany Strona 3



3) prowadzenia postępowań w sprawach o zasiłki dla opiekunów a także do wydawania w tych sprawach 
decyzji na podstawie ustawy o ustaleniu i wypłacie zasiłków dla opiekunów, 

4) prowadzenia postępowań w sprawie ustalania i wypłacania świadczenia wychowawczego a także do 
wydawania w tych sprawach decyzji na podstawie ustawy o pomocy państwa w wychowaniu dzieci, 

5) prowadzenie postępowań w sprawach ustalenia prawa do dodatku osłonowego, w tym wydawania 
w tych sprawach rozstrzygnięć, zaświadczeń, przesyłanie informacji o przyznaniu dodatku osłonowego 
oraz jego wypłata i przekazywania informacji, 

6) prowadzenie postępowań w sprawach, o których mowa w art. 411 ust. 10g ustawy Prawo ochrony 
środowiska, w tym wydawanie w tych sprawach zaświadczeń, 

7) prowadzenia postępowań i wydawania decyzji administracyjnych w sprawach dodatków 
mieszkaniowych i dodatków energetycznych, 

8) prowadzenie postępowania w sprawach jednorazowego świadczenia pieniężnego dla obywateli 
Ukrainy, których pobyt na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej jest uznawany za legalny na podstawie 
art. 2 ust. 1 ustawy o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium 
tego państwa i którzy zostali wpisani do rejestru PESEL, przeznaczonego na utrzymanie, 
w szczególności na pokrycie wydatków na żywność, odzież, obuwie, środki higieny osobistej oraz 
opłaty mieszkaniowe a także wydawanie w tych sprawach decyzji oraz realizacja świadczenia z tytułu 
zapewnienia zakwaterowania i wyżywienia obywatelom Ukrainy, o którym mowa w art. 13 wyżej 
wymienionej ustawy o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium 
tego państwa, 

9) prowadzenie postępowań w sprawach dotyczących wypłaty dodatku węglowego, o którym mowa 
w ustawie o dodatku węglowym, w tym wydawanie w tych sprawach rozstrzygnięć, decyzji 
administracyjnych, a także przeprowadzania wywiadów środowiskowych, o których mowa 
w art. 2 ust. 15b wyżej wymienionej ustawy, 

10) prowadzenie postępowań w sprawach dotyczących wypłaty dodatku dla gospodarstw domowych, 
o którym mowa w ustawie o szczególnych rozwiązaniach w zakresie niektórych źródeł ciepła 
w związku z sytuacją na rynku paliw, w tym wydawanie w tych sprawach rozstrzygnięć (decyzji 
administracyjnych), a także przeprowadzania wywiadów środowiskowych, o których mowa 
w art. 24 ust. 22 wyżej wymienionej ustawy, 

11) prowadzenia postępowań w sprawach dotyczących wypłaty dodatku elektrycznego, w tym 
wydawanie w tych sprawach rozstrzygnięć, decyzji administracyjnych, a także przeprowadzania 
wywiadów środowiskowych, o których mowa w art. 32 ust. 2 wyżej wymienionej ustawy, 

12) prowadzenie postępowań w sprawach dotyczących weryfikacji wniosku o zakup preferencyjny paliwa 
stałego dla gospodarstw domowych, o którym mowa w ustawie o zakupie preferencyjnym paliwa 
stałego dla gospodarstw domowych, 

13) wykonywanie zadań w zakresie wprowadzania danych i informacji, o których mowa w art. 27a 
ust. 2 pkt 1 lit. h tiret trzeci ustawy o wspieraniu termomodernizacji i remontów, tylko i wyłącznie 
w zakresie zadań, które realizuje Ośrodek - do centralnej ewidencji emisyjności budynków 
w rozumieniu wyżej wymienionej ustawy o wspieraniu termomodernizacji i remontów, 

14) realizacji rządowego programu dla rodzin wielodzietnych poprzez przyznawanie Karty Dużej 
Rodziny na podstawie rozporządzenia w sprawie szczegółowych warunków realizacji rządowego 
programu dla rodzin wielodzietnych, 

15) prowadzenia postępowań w sprawie ustalenia i wypłacania jednorazowego świadczenia a także do 
wydawania w tych sprawach decyzji na podstawie ustawy o wsparciu kobiet w ciąży i rodzin „Za 
życiem”, 

16) obsługi organizacyjno-technicznej i finansowej zespołu interdyscyplinarnego oraz opracowanie 
i realizacja gminnego programu przeciwdziałania przemocy domowej oraz ochrony ofiar przemocy 
domowej zgodnie z ustawą o przeciwdziałaniu przemocy domowej, 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 33938665-B5F5-4176-AE18-D26E6E543956. Podpisany Strona 4



17) organizowania zasad i form wspierania rodziny przeżywającej trudności w wypełnianiu funkcji 
opiekuńczo-wychowawczych zgodnie z ustawą o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej, 

18) ustalania prawa i przyznawania świadczeń zdrowotnych zgodnie z ustawą o świadczeniach opieki 
zdrowotnej finansowanej ze środków publicznych, 

19) realizacji zadań z zakresu aktywizacji zawodowej i integracji społecznej osób zagrożonych 
wykluczeniem społecznym zgodnie z ustawą o promocji zatrudnienia i instytucji rynku pracy, 

20) udzielania oparcia społecznego wynikającego z ustawy o ochronie zdrowia psychicznego, 

21) realizacji programu pomocy dla rodzin wielodzietnych, 

22) innych aktów prawnych dotyczących jego działalności, 

23) innych zadań przekazanych do realizacji przez Burmistrza Miasta Krynicy Morskiej. 

§ 8.  

1. Ośrodek realizuje własne zadania gminy zgodnie z wymaganiami ustawowymi oraz zadaniami 
określonymi przez Radę Miejską, natomiast zdania zlecone są zgodne z ustaleniami przekazanymi przez 
administrację rządową. 

2. Ośrodek współpracuje na zasadzie partnerstwa z instytucjami, organizacjami społecznymi 
i pozarządowymi, fundacjami, stowarzyszeniami Kościołami Katolickimi i inny Kościołami, związkami 
wyznaniowymi oraz osobami fizycznymi i prawnymi w zakresie realizacji zadań pomocy społecznej. 

§ 9.  

1. Ośrodek może kierować wnioski o ustalenie niezdolności do pracy i stopnia niepełnosprawności 
do organów określonych odrębnymi przepisami. 

2. Ośrodek może wytaczać na rzecz obywateli powództwa o roszczenia alimentacyjne. W postępowaniu 
przed sądem stosuje się odpowiednio przepisy o udziale prokuratora w postępowaniu cywilnym. 

3. Ośrodek podejmuje czynności związane z egzekucją nienależnie pobranych świadczeń z zakresu 
pomocy społecznej, ustawy o świadczeniach rodzinnych i egzekucji wynikającej z ustawy o pomocy 
osobom uprawnionym do alimentów oraz w zakresie innych zadań powierzonych do realizacji. 

4. Ośrodek może realizować projekty systemowe lub inne programy, w tym programy w ramach Funduszu 
Solidarnościowego i inne rządowe programy związane z działalnością statutową Ośrodka i które mają na 
celu pomoc mieszkańcom gminy. 

Rozdział 3. 
Organizacja Ośrodka 

§ 10.  

1. Szczegółową organizację wewnętrzną Ośrodka oraz zakres działania ustala kierownik w regulaminie 
organizacyjnym. 

2. Prawa i obowiązki pracowników Ośrodka oraz zasady ich wynagradzania określają przepisy ustawy 
Kodeksu pracy , ustawy o pracownikach samorządowych wraz z aktami wykonawczymi, ustawy o pomocy 
społecznej oraz regulamin wynagradzania ustalony przez kierownika Ośrodka. 

§ 11.  

1. Kierownik organizuje pracę Ośrodka, kieruje jego działalnością i reprezentuje go na zewnątrz. 

2. Kierownika Ośrodka zatrudnia i zwalnia Burmistrz Miasta Krynica Morska, który jest jego służbowym 
zwierzchnikiem. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 33938665-B5F5-4176-AE18-D26E6E543956. Podpisany Strona 5



3. Kierownik posiada uprawnienia do wydawania zarządzeń wewnętrznych regulujących wszystkie istotne 
sprawy związane z zabezpieczeniem prawidłowej realizacji zadań Ośrodka. 

4. W czasie nieobecności kierownika Ośrodka, jego obowiązki przejmuje inny pracownik, osoba 
przez niego wyznaczona na podstawie pisemnego upoważnienia. 

5. Kierownik jest zwierzchnikiem służbowym pracowników zatrudnionych w Ośrodku i wykonuje 
uprawnienia pracodawcy w rozumieniu przepisów prawa pracy. 

§ 12.  

1. Kierownik wydaje postanowienia i decyzje administracyjne z zakresu wykonywania zadań własnych 
oraz zleconych z upoważnienia Burmistrza Miasta. 

2. Upoważnienie, o którym mowa w ust. 1 może być także udzielone innej osobie będącej pracownikiem 
Ośrodka na wniosek kierownika Ośrodka. 

§ 13.  

Kierownik Ośrodka składa Radzie Miejskiej w Krynicy Morskiej coroczne sprawozdanie z działalności 
Ośrodka oraz przedstawia potrzeby w zakresie pomocy społecznej. 

Rozdział 4. 
Gospodarka finansowa Ośrodka 

§ 14.  

1. Ośrodek prowadzi gospodarkę finansową według zasad określonych dla jednostek budżetowych 
w ustawie o finansach publicznych i ustawie o rachunkowości. 

2. Podstawą gospodarki finansowej Ośrodka jest plan finansowy, obejmujący dochody oraz wydatki 
określone i przyjęte w budżecie gminy. 

3. Działalność Ośrodka finansowana jest z: 

1) budżetu gminy – w zakresie realizacji zadań własnych, 

2) budżetu państwa w formie dotacji celowych – w zakresie realizacji zadań zleconych oraz 
dofinansowań zadań własnych określonych w porozumieniach, umowach itp., 

3) środków finansowych przekazywanych przez gminę, a pochodzących z darowizn celowych. 

4. Plan finansowy określony jest na każdy rok budżetowy. 

§ 15.  

Ośrodek uzyskuje dochody z tytułu odpłatności za świadczenie usług opiekuńczych oraz z innych tytułów 
określonych przepisami prawa, które każdorazowo odprowadza na rachunek dochodów gminy. 

§ 16.  

1. Kierownik Ośrodka dokonuje czynności prawnych w zakresie zwykłego zarządu. 

2. Do czynności prawnych w sprawach przekraczających zwykły zarząd, każdorazowo wymagana jest 
zgoda Burmistrza Miasta Krynica Morska. 

Rozdział 5. 
Postanowienia końcowe 

§ 17.  

1. W sprawach nieuregulowanych w niniejszym statucie zastosowanie mają odpowiednie przepisy prawa. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 33938665-B5F5-4176-AE18-D26E6E543956. Podpisany Strona 6



2. Statut Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Krynicy Morskiej uchwala Rada Miejska w Krynicy 
Morskiej. 

Zmiany niniejszego statutu następują w drodze uchwały Rady Miejskiej w Krynicy Morskiej. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 33938665-B5F5-4176-AE18-D26E6E543956. Podpisany Strona 7



 
Uzasadnienie 

Z uwagi, iż uchwała Nr XXVII/258/17 Rady Miejskiej w Krynicy Morskiej z dnia 30 marca 2017 r. 
w sprawie przyjęcia statutu Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Krynicy Morskiej była kilkakrotnie 
uprzednio zmieniana i posługiwanie się tekstem statutu Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej 
w Krynicy Morskiej stanowi istotnie utrudnienie - proponuje się przyjęcie nowej uchwały w sprawie 
przyjęcia statutu Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Krynicy Morskiej. 

W związku z powyższym, podjęcie niniejszej uchwały jest uzasadnione. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 33938665-B5F5-4176-AE18-D26E6E543956. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR LXIV/553/2024 RADY MIEJSKIEJ W KRYNICY MORSKIEJ z dnia 15 lutego 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	pkt 1 w § 2
	pkt 2 w § 2
	pkt 3 w § 2

	§ 3
	§ 4
	Załącznik 1 - STATUT MIEJSKIEGO OŚRODKA POMOCY SPOŁECZNEJ W KRYNICY MORSKIEJ
	Rozdział 1 - Postanowienia ogólne w zał.1
	§ 1 w zał.1 rozdz.1
	ust. 1 w zał.1 rozdz.1 § 1
	ust. 2 w zał.1 rozdz.1 § 1

	§ 2 w zał.1 rozdz.1
	ust. 1 w zał.1 rozdz.1 § 2
	ust. 2 w zał.1 rozdz.1 § 2
	ust. 3 w zał.1 rozdz.1 § 2

	§ 3 w zał.1 rozdz.1
	ust. 1 w zał.1 rozdz.1 § 3
	ust. 2 w zał.1 rozdz.1 § 3
	ust. 3 w zał.1 rozdz.1 § 3
	ust. 4 w zał.1 rozdz.1 § 3
	ust. 5 w zał.1 rozdz.1 § 3
	ust. 6 w zał.1 rozdz.1 § 3
	ust. 7 w zał.1 rozdz.1 § 3
	ust. 8 w zał.1 rozdz.1 § 3
	ust. 9 w zał.1 rozdz.1 § 3
	ust. 10 w zał.1 rozdz.1 § 3
	ust. 11 w zał.1 rozdz.1 § 3
	ust. 12 w zał.1 rozdz.1 § 3
	ust. 13 w zał.1 rozdz.1 § 3
	ust. 14 w zał.1 rozdz.1 § 3
	ust. 15 w zał.1 rozdz.1 § 3
	ust. 16 w zał.1 rozdz.1 § 3
	ust. 17 w zał.1 rozdz.1 § 3
	ust. 18 w zał.1 rozdz.1 § 3
	ust. 19 w zał.1 rozdz.1 § 3
	ust. 20 w zał.1 rozdz.1 § 3
	ust. 21 w zał.1 rozdz.1 § 3
	ust. 22 w zał.1 rozdz.1 § 3
	ust. 23 w zał.1 rozdz.1 § 3
	ust. 24 w zał.1 rozdz.1 § 3
	ust. 25 w zał.1 rozdz.1 § 3
	ust. 26 w zał.1 rozdz.1 § 3
	ust. 27 w zał.1 rozdz.1 § 3
	ust. 28 w zał.1 rozdz.1 § 3
	ust. 29 w zał.1 rozdz.1 § 3
	ust. 30 w zał.1 rozdz.1 § 3
	ust. 31 w zał.1 rozdz.1 § 3
	ust. 32 w zał.1 rozdz.1 § 3
	ust. 33 w zał.1 rozdz.1 § 3
	ust. 34 w zał.1 rozdz.1 § 3
	ust. 35 w zał.1 rozdz.1 § 3


	Rozdział 2 - Cele i zadania Ośrodka w zał.1
	§ 4 w zał.1 rozdz.2
	ust. 1 w zał.1 rozdz.2 § 4
	ust. 2 w zał.1 rozdz.2 § 4

	§ 5 w zał.1 rozdz.2
	pkt 1 w zał.1 rozdz.2 § 5
	pkt 2 w zał.1 rozdz.2 § 5
	pkt 3 w zał.1 rozdz.2 § 5

	§ 6 w zał.1 rozdz.2
	ust. 1 w zał.1 rozdz.2 § 6
	pkt 1 w zał.1 rozdz.2 § 6 ust. 1
	pkt 2 w zał.1 rozdz.2 § 6 ust. 1
	pkt 3 w zał.1 rozdz.2 § 6 ust. 1
	pkt 4 w zał.1 rozdz.2 § 6 ust. 1
	pkt 5 w zał.1 rozdz.2 § 6 ust. 1
	pkt 6 w zał.1 rozdz.2 § 6 ust. 1
	pkt 7 w zał.1 rozdz.2 § 6 ust. 1
	pkt 8 w zał.1 rozdz.2 § 6 ust. 1


	§ 7 w zał.1 rozdz.2
	pkt 1 w zał.1 rozdz.2 § 7
	pkt 2 w zał.1 rozdz.2 § 7
	pkt 3 w zał.1 rozdz.2 § 7
	pkt 4 w zał.1 rozdz.2 § 7
	pkt 5 w zał.1 rozdz.2 § 7
	pkt 6 w zał.1 rozdz.2 § 7
	pkt 7 w zał.1 rozdz.2 § 7
	pkt 8 w zał.1 rozdz.2 § 7
	pkt 9 w zał.1 rozdz.2 § 7
	pkt 10 w zał.1 rozdz.2 § 7
	pkt 11 w zał.1 rozdz.2 § 7
	pkt 12 w zał.1 rozdz.2 § 7
	pkt 13 w zał.1 rozdz.2 § 7
	pkt 14 w zał.1 rozdz.2 § 7
	pkt 15 w zał.1 rozdz.2 § 7
	pkt 16 w zał.1 rozdz.2 § 7
	pkt 17 w zał.1 rozdz.2 § 7
	pkt 18 w zał.1 rozdz.2 § 7
	pkt 19 w zał.1 rozdz.2 § 7
	pkt 20 w zał.1 rozdz.2 § 7
	pkt 21 w zał.1 rozdz.2 § 7
	pkt 22 w zał.1 rozdz.2 § 7
	pkt 23 w zał.1 rozdz.2 § 7

	§ 8 w zał.1 rozdz.2
	ust. 1 w zał.1 rozdz.2 § 8
	ust. 2 w zał.1 rozdz.2 § 8

	§ 9 w zał.1 rozdz.2
	ust. 1 w zał.1 rozdz.2 § 9
	ust. 2 w zał.1 rozdz.2 § 9
	ust. 3 w zał.1 rozdz.2 § 9
	ust. 4 w zał.1 rozdz.2 § 9


	Rozdział 3 - Organizacja Ośrodka w zał.1
	§ 10 w zał.1 rozdz.3
	ust. 1 w zał.1 rozdz.3 § 10
	ust. 2 w zał.1 rozdz.3 § 10

	§ 11 w zał.1 rozdz.3
	ust. 1 w zał.1 rozdz.3 § 11
	ust. 2 w zał.1 rozdz.3 § 11
	ust. 3 w zał.1 rozdz.3 § 11
	ust. 4 w zał.1 rozdz.3 § 11
	ust. 5 w zał.1 rozdz.3 § 11

	§ 12 w zał.1 rozdz.3
	ust. 1 w zał.1 rozdz.3 § 12
	ust. 2 w zał.1 rozdz.3 § 12

	§ 13 w zał.1 rozdz.3

	Rozdział 4 - Gospodarka finansowa Ośrodka w zał.1
	§ 14 w zał.1 rozdz.4
	ust. 1 w zał.1 rozdz.4 § 14
	ust. 2 w zał.1 rozdz.4 § 14
	ust. 3 w zał.1 rozdz.4 § 14
	pkt 1 w zał.1 rozdz.4 § 14 ust. 3
	pkt 2 w zał.1 rozdz.4 § 14 ust. 3
	pkt 3 w zał.1 rozdz.4 § 14 ust. 3

	ust. 4 w zał.1 rozdz.4 § 14

	§ 15 w zał.1 rozdz.4
	§ 16 w zał.1 rozdz.4
	ust. 1 w zał.1 rozdz.4 § 16
	ust. 2 w zał.1 rozdz.4 § 16


	Rozdział 5 - Postanowienia końcowe w zał.1
	§ 17 w zał.1 rozdz.5
	ust. 1 w zał.1 rozdz.5 § 17
	ust. 2 w zał.1 rozdz.5 § 17



	Uzasadnienie


